
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

N° DetSet 00297/2018 del 07/08/2018

Dirigente: GIUSEPPE MONTEMURRO

OGGETTO: Sub-Ambito 1 Area Metropolitana Matera – Lavori di adeguamento del centro

comunale di raccolta rifiuti – Comune di Ferrandina”. Ammissione/Esclusione concorrenti.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIUSEPPE MONTEMURRO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02225/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che con Det.Set. n. 276 del 13.07.2018 :

 -          si approvava il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Sub-Ambito 1 Area
Metropolitana Matera – Adeguamento del Centro Comunale di raccolta – Ferrandina” per un
ammontare complessivo pari a € 361.728,00 (trecentosessantunomilasettecentoventotto/00);

-          si approvava  la documentazione tecnico-amministrativa di gara per l’intervento
denominato “Sub-Ambito 1 Area Metropolitana Matera – Adeguamento del Centro Comunale di
raccolta – Ferrandina” agli atti d’ufficio, con la lettera d’invito da inoltrare alle ditte di cui
all’elenco redatto dal Responsabile del Procedimento e tenuto agli atti d’Ufficio per opportuna
segretezza sino a compimento di tutti gli atti della presente procedura;

-          si procedeva all’appalto dei lavori di che trattasi mediante procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. c), del D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio dell’aggiudicazione del
prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, con l’esclusione
automatica, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi del
comma 2 del medesimo articolo, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, previa consultazione di un numero di operatori economici non inferiore a quanto
previsto dal Codice dei contratti pubblici  iscritti nell’elenco sempre aperto di questa
Amministrazione;

 Dato atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte fissato per il giorno
31.07.2018 sono pervenuti al protocollo dell’Ente n. 10 plichi, come da elenco di protocollo
redatto in pari data:

1-      ALESSANDRIA BUILDING SRL

2-      MARTOCCIA FRANCESCO

3-      ELETTRICA CICIRELLI

4-      CONTEDIL DI RICCO MARIA & C.- SAS

5-      TAGLIENTE COSTRUZIONI SRL

6-      ASTRA STRADE SRL

7-      RUGGIERI COSTRUZIONI SRL

8-      CARUSO ROCCO SRL

9-      CAPORALE SRL

10-  LA CARPIA DOMENICO SRL;

 Che la gara si è svolta in seduta pubblica il giorno 01.08.2018, giusto verbale di gara;



3DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

  Che, in fase di apertura dei plichi,contenenti le busta della  documentazione amministrativa e
 le buste dell’offerta economica,tutte le imprese che hanno presentato offerta sono state
ammesse alla gara;

 Considerato che, in sede di gara è stato sorteggiato, per la determinazione della soglia di
anomalia, il metodo di cui all’art. 97, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016;

  Che il Presidente di  gara ha proceduto al calcolo della soglia di anomalia  mediante
l’applicazione del  metodo sorteggiato determinando:

-          N. offerte valide : 10

-          N. offerte minimo ribasso da accantonare/escludere:  2

-          N. offerte massimo ribasso da accantonare/escludere: 2

-          N. offerte ammesse: 6

Valore soglia di anomalia:  29,771 %;

 Richiamato il verbale di gara del 01.08.2018;

    Ritenuto pertanto, per le motivazioni meglio esplicitate nel suddetto verbale del 01.08.2018 di
dover procedere a formalizzare l’esclusione e l’ammissione alla gara dei concorrenti come di
seguito riportato:

 

Nr. DITTA % RIBASSO AMMISSIONE

ESCLUSIONE
1 ALESSANDRIA BUILDING

SRL
28,18 AMMESSA

2 MARTOCCIA FRANCESCO

 

30,86 AMMESSA

3 ELETTRICA CICIRELLI 29,25 ESCLUSA
4 CONTEDIL DI RICCO MARIA

& C.- SAS
30,291 AMMESSA

5 TAGLIENTE COSTRUZIONI
SRL

28,55 AMMESSA

6 ASTRA STRADE SRL 34,344 ESCLUSA
7 RUGGIERI COSTRUZIONI

SRL

 

21,611 ESCLUSA

8 CARUSO ROCCO SRL 28,62 AMMESSA
9 CAPORALE SRL 27,21 ESCLUSA
10 LA CARPIA DOMENICO SRL28,769 AMMESSA

 



4DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

Richiamato l’art. 29 c.1 del D. Lgs. 50/2016;

Richiamato l’art. 76 comma 5 lettera b) del D. lgs. n. 50 del 2016;

Richiamato il D. Lgs. 33/2013;

Richiamato l’art. dell’art. 120 D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, come modificato dall'art. 204, comma 1,

lettera a), D.lgs. n. 50 del 2016;

 Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente del Servizio Speciale Comune del Sub Ambito 1
l’assunzione del relativo provvedimento.

 Il sottoscritto Responsabile Unico del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza.

 

                                                                                                                                                                 Il
Responsabile Unico del Procedimento

                                                                                                                                           Ing. Antonio
MELE

 

IL DIRIGENTE

 

Letta la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la legge 241/90 e ss.mm.ii. sul procedimento amministrativo;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

 

D E T E R M I N A

 

per le motivazioni indicate in premessa

 1.  ritenere quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 2.  formalizzare l’esclusione e l’ammissione alla gara dei concorrenti come di seguito riportato:



5DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

 

Nr. DITTA % RIBASSO AMMISSIONE

ESCLUSIONE
1 ALESSANDRIA BUILDING

SRL
28,18 AMMESSA

2 MARTOCCIA FRANCESCO

 

30,86 AMMESSA

3 ELETTRICA CICIRELLI 29,25 ESCLUSA
4 CONTEDIL DI RICCO MARIA

& C.- SAS
30,291 AMMESSA

5 TAGLIENTE COSTRUZIONI
SRL

28,55 AMMESSA

6 ASTRA STRADE SRL 34,344 ESCLUSA
7 RUGGIERI COSTRUZIONI

SRL

 

21,611 ESCLUSA

8 CARUSO ROCCO SRL 28,62 AMMESSA
9 CAPORALE SRL 27,21 ESCLUSA
10 LA CARPIA DOMENICO SRL28,769 AMMESSA

 3. disporre, ai sensi ai sensi degli artt. n. 37 c.1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e n. 29 c. 1 del D.
Lgs.50/2016, la pubblicazione del presente atto nella sezione del sito "Amministrazione

trasparente”;

 4.   disporre la comunicazione del presente provvedimento, secondo termini e modalità di cui
all’artt. 76 comma 5 lettera b) del D.lgs. n. 50 del 2016;

  5.  dare atto che, ai sensi dell’art. 120 D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, come modificato dall'art. 204,
comma 1, lettera a), D.lgs. n. 50 del 2016, per eventuali procedure di ricorso avverso il presente
atto è competente il T.A.R. Basilicata (Tribunale Amministrativo Regionale - Potenza), entro i
termini previsti dalla normativa vigente.

 6.  dare atto, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Antonio MELE (
Comune di Ferrandina).

 Il sottoscritto Dirigente del Settore Manutenzione Urbana dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza.

 

                                                                                                                                                                         Il
Dirigente del Servizio Speciale Comune – Sub Ambito 1



6DSG N° 02225/2018 del 07/08/2018

                                                                                                                                                                          
        Il Dirigente del Settore Manutenzione Urbana

                                                                                                                                                                           
                         Ing. Giuseppe MONTEMURRO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


